平 成 ２ ７ 年

亀山市教育委員会第４回臨時会会議録

1

亀山市教育委員会第４回臨時会会議録

１． 日 時

平成２７年３月２７日（金）１７時１５分開会

２．場 所

   亀山市役所３階 第３委員会室

３．出席委員

１番委員   岡 田   香

２番委員   肥 田 岩 男

３番委員   井 上 恭 司

４番委員   伊 藤 ふじ子

５番委員   大 萱 宗 靖

４．欠席委員

なし

５．議事参与者

教育次長                            佐久間 利 夫

教育総務室長（以下総務室長という。）        原 田 和 伸

教育総務室主幹（書記）            木 崎 保 光

６．会議録署名者指名

５番委員（大 萱 宗 靖 委員）

2

７．議事

委員長

教育次長

委員長

委員長

井上委員

委員長

委員長

委員長

教育次長

選挙第１号｢亀山市教育委員会委員長の選挙について｣を上程

し、事務局の説明を求める。

選挙第１号について、地方教育行政の組織及び運営に関する法

律第１２条第１項の規定に基づき、亀山市教育委員会委員長の選

挙を求める。亀山市教育委員会委員 肥田岩男 氏の委員長として

の任期が、平成２７年３月２７日をもって任期満了となったため

次期委員長を決定するにあたり亀山市教育委員会委員長の選挙を

求めるものです。

委員長の選挙の方法につきましては、亀山市教育委員会会議規

則第４条第２項の規定により、指名推選によりたいと思います。

ご異議ございませんか。

  （異議なし）

選挙の方法は指名推選によることに決しました。それでは、委

員の皆様から、委員長の推薦をお願いします。

委員長に、肥田委員を推薦いたします。

ただいま、井上委員より、委員長に肥田委員の推薦がありまし

た。肥田委員を委員長の当選人として定めることについて、ご異

議ございませんか。

（異議なし）

 ご異議なしと認めます。したがって、肥田委員が委員長に当選

されました。

 次に選挙第２号「亀山市教育委員会委員長職務代理者の指定に

ついて」、教育次長、提案願います。

 亀山市教育委員会委員長職務代理者について、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第１２条第４項の規定に基づき、委員

長に事故があるとき、又は委員長が欠けたときは、あらかじめ教

育委員会の指定する委員がその職を行うため、亀山市教育委員会

委員長職務代理者の指定を求めるため、ここで選挙第２号「亀山

3

委員長

委員長

大萱委員

委員長

委員長

市教育委員会委員長職務代理者の指定について」を議案として提

出いたしますので、よろしくお願いいたします。

 それでは、選挙第２号「亀山市教育委員会委員長職務代理者の

指定について」審議したいと思います。職務代理者の指定につき

まして、亀山市教育委員会会議規則第５条の規定により、委員長

の選挙の例によるとのことから、指名推選によりたいと思います

が、これにご異議ございませんか。

 （異議なし）

ご異議なしと認めます。したがって、選挙の方法は指名推選に

よることに決しました。それでは、委員の皆様から、職務代理者

の推薦をお願いします。

職務代理者に、井上委員を推薦いたします。

ただいま、大萱委員より、職務代理者に井上委員の推薦があり

ました。井上委員を職務代理者に指定することについて、ご異議

ございませんか。

（異議なし）

 ご異議なしと認めます。したがって、井上委員が委員長職務代

理者に指定されました。

８．閉会

     １７時３０分

以上会議の顛末を記録し、下記のとおり署名する。

委員長

５番委員

教育長